РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24.04.2024 г. № 6-627
г. Трубчевск

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 16.12.2016 №5-370

Рассмотрев обращение администрации Трубчевского муниципального района от 15.04.2024 г. №1683 о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 16.12.2016 №5-370, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 16.12.2016 №5-370:

- п. 5.1.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «-о согласовании передачи муниципального имущества путем предоставления муниципальной преференции»;

- абзац 11 п. 5.2.1 Положения «-об утверждении состава комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, права аренды;» исключить;

- абзац 17 п. 5.2.1 Положения «- о приобретении движимого имущества, стоимость которого составляет более десяти процентов уставного фонда муниципального унитарного предприятия или более чем в 50 тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда;» исключить;

- ст. 5 Положения дополнить п. 5. 4 следующего содержания: «5.4. Учитываемый в настоящем Положении размер МРОТ определяется как минимальный размер оплаты труда, применяемый для регулирования оплаты труда и определения размеров пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, а также для иных целей обязательного социального страхования»;

- п. 7.20 Положения изложить в следующей редакции: «7.20. Оформление правоустанавливающих документов на здания, сооружения, переданные в оперативное управление или хозяйственное ведение, а также земельные участки под ними, могут осуществляться как собственником имущества, также и учреждением (предприятием). Предприятия и Учреждения самостоятельно вносят в бюджет платежи за землю по ставкам, установленным соответствующими нормативными актами»;

- п. 7.21 Положения изложить в следующей редакции: «7.21. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, иных договоров, предусматривающих переход права владения (пользования) в отношении муниципального имущества, которое закреплено на праве хозяйственного ведения за Предприятием или на праве оперативного управления за Учреждением, осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ»;

- п. 14.1 Положения изложить в следующей редакции: «14.1 Предоставление муниципального имущества в аренду осуществляется на основании Положения о порядке сдачи в аренду муниципального недвижимого имущества Трубчевского муниципального района. Заключение договоров аренды, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.».

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.

Глава Трубчевского

муниципального района

Ю. А. Робкин